<sup>2</sup> Ahmed Çelebi, *İslâm'da Eğitim Öğretim Târîhi*, Tercüme : Ali Yardım, İstanbul 1976, Damla Yayınevi, 114. s.; İmâdü'd-din el-İsfahânî; *Târîhu Âl-i Selçuk*, 57. s.

<sup>3</sup> Ahmed Çelebi, *aynı eser*, 143. s.; İbnu'l-Cevzi, *Seydü'l-Hâtır*, 366-367. s.

*Vakfiyesi*'ndeki kütüphane bölümüdür. Selçuklu Emirlerinden Şemseddin Altunaba 598 H. (1201 M.) yılında Konya'da çevresindeki müstemilâtiyla birlikte bir medrese ve bu medrese içinde de bir kütüphane kurmuştur. *Şemseddin Altunaba Vakfiyesi*'nde, her yıl vakfın gelirinden kütüphane için 100 dinar ayrılmakta, bu ödenekle medresede öğretim için gerekli kitapların satın alınması ve bu kitapların "Hâzin-i kütüb" tarafından bedeli kadar rehin karşılığında okuyuculara ödünç olarak verilmesi şart koşulmaktadır.

Kütüphaneden günümüze kalan kitaplar Konya Yusuf Ağa Kütüphanesi'nde uzun süre muhafaza edilmiş olup halen Konya Yazma Eserler Kütüphanesi'nde bulunmaktadır.

Konya'da bu kütüphaneden sonra, şehrin dış kalesinin Ahmedi Kapısı dolaylarında Selçuklu vezirlerinden Müstevfi Emirü'l-Hac oğlu Ebu's-Senâ Mahmûd tarafından 670 H. (1271 M.) de Nizâmiye Hankahı Kütüphanesi kurulmuştur.

Konya'daki Selçuklu çağı kütüphanelerinin en önemlisi hiç şüphesiz 673 H. (1274 M.) yılında yine dış kalenin Çeşme Kapısı yakınında kurulan Şeyh Sadreddin Konevî Kütüphanesi'dir. Bu kütüphane câmi ve türbeden oluşan kapı kitabesinde "İmaret" diye adlandırılan Şeyh Sadreddin Konevî'nin küçük külliyesinde, câmi'in batı duvarı bitişliğinde tesis edilmiştir.

s.

<sup>6</sup> İsmail Hakkı Uzunçarşılı : *Anadolu Beylikleri ve Akkoyunlu, Karakoyunlu Devletleri*, Ankara 1937, Türk Tarih Kurumu Yayını, 92. s., 95. s. Candaroğlu İbrahim Bey ile oğlu İsmail Bey'in cami, medrese, mekteb, imaret ve kütüphaneden oluşan külliyesinin vakıf düzenleme tarihi 865 H. (1461 M.) yılındadır.

tâblar için mahzen ola. .” Bu ibaredeki mahzen sözü, eskilerin hazine karşılığı kullandıkları “hızane” kelimesiyle aynı kökten gelmektedir.

Vakfiyede kütüphane personelinin sayısı iki olarak belirlenmiş, bunlardan hâfız-ı kütübün niteliği şöyle ifade olunmuştur: